
 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

PORTARIA Nº 670, de 10 de outubro de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 

DISCENTES PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO, 

MODALIDADE EDUAÇÃO A DISTÂNCIA, EaD/UESB/UAB/CAPES 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as 

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 220/2024, alterado pelas 

Portarias n
os

. 517 e 543/2024, publicados, respetivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 08, 17 e 24/08/2024, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Especial para 

ingresso no curso de graduação de Licenciatura em Computação, como oferta especial e na 

modalidade de Educação a Distância, EaD, em parceria com o Sistema Universidade Aberta do 

Brasil, UAB/CAPES/MEC, de acordo com a relação constante no  Anexo Único desta Portaria, com 

os nomes dos candidatos aprovados, por cidade/polo e classificação final. 

 

Parágrafo Único.  O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º  Os candidatos convocados, dentro do número de vagas, e os excedentes 

interessados pela vaga no curso deverão enviar a documentação exigida para matrícula no período 

de 10 a 14 de outubro de 2024, através do formulário eletrônico, disponível no endereço 

(https://forms.gle/ZyMx67xp3DpPi3mt5), observando também os subitens 13.1 e 13.15 do Edital 

nº. 220/2024. 

 

Art. 3º O candidato que não enviar a documentação exigida para a matrícula, no 

período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso. 

 

Parágrafo Único. Os candidatos excedentes, que tenham enviado a documentação 

exigida, só terão efetivadas as matrículas, pela Coordenação do curso, no caso de surgimento de 

vagas não preenchidas pelos convocados, observando o subitem 13.2.3 do Edital nº. 220/2024. 

http://www.uesb.br/
https://forms.gle/ZyMx67xp3DpPi3mt5


 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 670 /2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 

DISCENTES PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO, 

MODALIDADE EDUAÇÃO A DISTÂNCIA, EaD/UESB/UAB/CAPES  

(EDITAL Nº 220/2024) 

 

RESULTADO FINAL 

 

Polo de 

Opção  

Nome completo dos 

Candidatos 

1.Munici

pio/2.Ter

ritótio/3.

Fora na 

Bahia/4.F

ora da 

Bahia 

Modalidades 

de 

Concorrênci

a 

Prioridad

es 

Educação 

Básica: 1-

Prof. 1ª 

Licenciat

ura/ 2-

Prof. 2ª 

Licenciat

ura/ 3-

Demais 

Profissio

nais 

Pontuação 

Final - 

Todos 

Classificação 

Barreiras 
Andrey Luik Silva de 

Brito 
1 Modalidade I 1 3,40 1º Convocado/Mod. I 

Barreiras 
Leidiomar Gomes de 

Santana dos Santos 
1 Modalidade I 2 6,00 2º Convocado/Mod. I 

Barreiras 
Patric Natallyte 

Santana Souza 
1 Modalidade I 2 1,40 3º Convocado/Mod. I 

Barreiras 
Roberlan dos Reis 

Santos 
1 Modalidade I 2 0,60 4º Convocado/Mod. I 

Barreiras Fábio Andrade Nunes 1 Modalidade I 3 3,40 5º Convocado/Mod. I 

Barreiras 
Hugo Pereira dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  8,50 1º Convocado/Mod. II 

Barreiras Isaac Pereira de Farias 1 
Modalidade 

II 
  8,10 2º Convocado/Mod. II 

Barreiras Itamar Umar de Melo 1 
Modalidade 

II 
  7,80 3º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
João Carlos Chaves de 

Lima 
1 

Modalidade 

II 
  7,46 4º Convocado/Mod. II 

Barreiras Kira dos Reis Pinto 1 
Modalidade 

II 
  7,43 5º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
Luciania Maria de 

Menezes Ribeiro 
1 

Modalidade 

II 
  7,29 6º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
Gerson Silva de 

Oliveira 
1 

Modalidade 

II 
  7,09 7º Convocado/Mod. II 

Barreiras Áthyla Kauan da 1 Modalidade   7,06 8º Convocado/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Sukva Matos II 

Barreiras 
Scharlene Paula de 

Freitas 
1 

Modalidade 

II 
  6,58 9º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
Lemuel Santana dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  6,18 10º Convocado/Mod. II 

Barreiras Robson Santana 1 
Modalidade 

III 
  8,90 1º Convocado/Mod. III 

Barreiras 
Luann Corsi Mendes 

Correia 
1 

Modalidade 

III 
  7,58 2º Convocado/Mod. III 

Barreiras 
Lucas de Oliveira 

Hahn 
1 

Modalidade 

III 
  6,50 3º Convocado/Mod. III 

Barreiras 
Alexandre Carlos 

Batista Filho 
1 

Modalidade 

IV 
  7,90 1º Convocado/Mod. IV 

Barreiras 
Thaise dos Santos 

Tavares 
1 

Modalidade 

IV 
  6,65 2º Convocado/Mod. IV 

Barreiras 
Dario Antônio de 

Oliveira Pereira 
1 

Modalidade 

IV 
  6,33 3º Convocado/Mod. IV 

Barreiras 
Rafael dos Santos 

Rosa de Almeida 
1 

Modalidade 

II 
  6,12 11º Convocado/Mod. II 

Barreiras André Oliveira Leal 1 
Modalidade 

II 
  6,11 12º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
Diego Vasco das 

Chagas 
1 

Modalidade 

II 
  6,10 13º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
Mariane Souza da 

Rocha 
1 

Modalidade 

II 
  5,34 14º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
Taili Junior dos Santos 

da Paixão 
2 Modalidade I 3 6,00 6º Convocado/Mod. I 

Barreiras 
Percival da Rocha 

Silva Neto 
2 

Modalidade 

II 
  7,50 15º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
Daysa de Souza Régis 

de Azevedo 
2 

Modalidade 

II 
  7,08 16º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
Reginaldo José da 

Silva 
2 

Modalidade 

II 
  5,25 17º Convocado/Mod. II 

Barreiras 
Marcos Vinícius dos 

Santos Marcelo 
3 Modalidade I 2 3,90 6º Convocado/Mod. I 

Barreiras Vanilton de Souza 3 Modalidade I 3 4,80 1º Excedente/Mod. I 

Barreiras 
Ailton Borges 

Rodrigues Gabriel 
3 

Modalidade 

II 
  8,25 1º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Quelvim Uiliam 

Barreto dos Santos 
3 

Modalidade 

II 
  7,10 2º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Rosangela Santos 

Lima 
3 

Modalidade 

IV 
  8,75 1º Excedente/Mod. IV 

Barreiras Fausto Batista Cesário 4 Modalidade I 1 2,00 2º Excedente/Mod. I 

Barreiras Ederson Teles Feitosa 4 Modalidade I 1 1,90 3º Excedente/Mod. I 

Barreiras 
José Evandro Silva 

Oliveira 
4 Modalidade I 2 6,60 4º Excedente/Mod. I 

Barreiras 
Pablo Henrique Soares 

Frota 
4 Modalidade I 2 5,50 5º Excedente/Mod. I 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Barreiras 
Juliano Soares de 

Oliveira 
4 Modalidade I 2 5,40 6º Excedente/Mod. I 

Barreiras 
Eliane Gonçalves 

Godinho 
4 Modalidade I 2 3,40 7º Excedente/Mod. I 

Barreiras 
Mileid Pereira Lacerda 

Silva 
4 Modalidade I 2 2,40 8º Excedente/Mod. I 

Barreiras 
Glauber Claudino 

Pinheiro de Lima 
4 Modalidade I 2 0,60 9º Excedente/Mod. I 

Barreiras Brenno Vale Gomes 4 
Modalidade 

II 
  9,50 3º Excedente/Mod. II 

Barreiras Andreza Oliveira Cruz 4 
Modalidade 

II 
  9,20 4º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Jackeline Alessandra 

da Silva 
4 

Modalidade 

II 
  8,20 5º Excedente/Mod. II 

Barreiras Brian Matheus Silva 4 
Modalidade 

II 
  7,92 6º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Israel Aparecido 

Messias Junior 
4 

Modalidade 

II 
  7,61 7º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
André Felipe de Matos 

Moraes 
4 

Modalidade 

II 
  7,48 8º Excedente/Mod. II 

Barreiras Marcelo Luis Grando 4 
Modalidade 

II 
  7,33 9º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Regivalther Alves 

Paes 
4 

Modalidade 

II 
  7,20 10º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Paulo Roberto Ferreira 

da Silva 
4 

Modalidade 

II 
  7,18 11º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Eridalgo Ramos da 

Silva 
4 

Modalidade 

II 
  7,00 12º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Luciana Adrielly de 

Sena Muniz 
4 

Modalidade 

II 
  6,90 13º Excedente/Mod. II 

Barreiras 

Antônio Augusto 

Alexandre Marques de 

Carvalho 

4 
Modalidade 

II 
  6,80 14º Excedente/Mod. II 

Barreiras Dênis Júnior Batista 4 
Modalidade 

II 
  6,80 15º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
João Lucas da Silva 

Correia 
4 

Modalidade 

II 
  6,55 16º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Luciana Duarte da 

Silva 
4 

Modalidade 

II 
  6,00 17º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Fernanda Dias dos 

Santos 
4 

Modalidade 

II 
  6,00 18º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Leonardo Miranda 

Coelho 
4 

Modalidade 

II 
  5,45 19º Excedente/Mod. II 

Barreiras 
Carlos Alberto de 

Paula 
4 

Modalidade 

III 
  9,30 1º Excedente/Mod. III 

Barreiras 
Welison Almeida 

Santos 
4 

Modalidade 

III 
  8,69 2º Excedente/Mod. III 

Barreiras 
Antenor Gonzaga dos 

Santos Junior 
4 

Modalidade 

III 
  8,65 3º Excedente/Mod. III 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Barreiras 
João de Jesus Oliveira 

Filho 
4 

Modalidade 

III 
  7,80 4º Excedente/Mod. III 

Barreiras 
Luiz Ricardo de Sousa 

Pereira 
4 

Modalidade 

IV 
  8,72 2º Excedente/Mod. IV 

Barreiras 
Francisco Jose 

Nascimento Silva 
4 

Modalidade 

IV 
  7,27 3º Excedente/Mod. IV 

Barreiras Natalia Gomes Vitorio 4 
Modalidade 

IV 
  6,00 4º Excedente/Mod. IV 

Brumado Jair Caires Ribeiro 1 Modalidade I 1 6,70 1º Convocado/Mod. I 

Brumado Renan Rocha Meira 1 Modalidade I 2 6,00 2º Convocado/Mod. I 

Brumado 
Luzia Macêdo de 

Souza Galvão Seixas 
1 

Modalidade 

II 
  8,54 1º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Carolina Santos de 

Souza 
1 

Modalidade 

II 
  8,40 2º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Betânia de Lima 

Amorim 
1 

Modalidade 

II 
  8,37 3º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Marlindo de Oliveira 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  8,28 4º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Douglas Darlan 

Malheiro Leite 
1 

Modalidade 

II 
  8,10 5º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Diógenes José Ferreira 

da Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,96 6º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Natália Gomes Meira 

Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,77 7º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Mônica Aparecida 

Lobo Selis 
1 

Modalidade 

II 
  7,62 8º Convocado/Mod. II 

Brumado Jackson Soares Boto 1 
Modalidade 

II 
  7,50 9º Convocado/Mod. II 

Brumado Paula Costa Silva 1 
Modalidade 

II 
  7,49 10º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Edilson Jean Meira 

Souza 
1 

Modalidade 

III 
  8,14 1º Convocado/Mod. III 

Brumado 
Ivo dos Santos Leite 

Júnior 
1 

Modalidade 

III 
  7,50 2º Convocado/Mod. III 

Brumado 
Katia Maria Novais 

Leite Santos 
1 

Modalidade 

III 
  7,50 3º Convocado/Mod. III 

Brumado 
Brenner Samuel Souza 

Cunha 
1 

Modalidade 

III 
  7,50 4º Convocado/Mod. III 

Brumado 
Lucas Osvaldo de 

Oliveira Moura 
1 

Modalidade 

III 
  7,50 5º Convocado/Mod. III 

Brumado 
Fernanda Rosa dos 

Anjos 
1 

Modalidade 

IV 
  7,83 1º Convocado/Mod. IV 

Brumado 
Jacson dos Santos 

Marques 
1 

Modalidade 

IV 
  7,56 2º Convocado/Mod. IV 

Brumado 
Samuel Paulo da Silva 

Oliveira 
1 

Modalidade 

IV 
  5,95 3º Convocado/Mod. IV 

Brumado 
Juan Pablo Pinheiro 

Figueiredo 
1 

Modalidade 

II 
  7,26 11º Convocado/Mod. II 

Brumado José Marcos Souza 1 Modalidade   7,20 12º Convocado/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Cerqueira II 

Brumado 
Angélica Maria de 

Souza 
1 

Modalidade 

II 
  7,00 13º Convocado/Mod. II 

Brumado Lordenir de Jesus Sá 1 
Modalidade 

II 
  6,80 14º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Douglas Lobo dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  6,72 15º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Claudio Henrique 

Porto Lima 
1 

Modalidade 

II 
  6,41 16º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Irvana Paula Meira 

Fernandes 
1 

Modalidade 

II 
  6,28 17º Convocado/Mod. II 

Brumado 
Luis Paulo Gomes 

Virgens 
1 

Modalidade 

III 
  7,00 6º Convocado/Mod. III 

Brumado Oziel Leite Santos 1 
Modalidade 

III 
  5,89 7º Convocado/Mod. III 

Brumado Tarcio de Sena Santos 1 
Modalidade 

IV 
  5,10 4º Convocado/Mod. IV 

Brumado 
Gustavo Pinheiro 

Scabini 
1 

Modalidade 

II 
  6,26 1º Excedente/Mod. IV 

Brumado 
Arthur Müller Araújo 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  6,10 2º Excedente/Mod. IV 

Brumado 
Leomir Matos 

Fernandes 
1 

Modalidade 

II 
  5,95 3º Excedente/Mod. IV 

Brumado 
Jonathas de Souza 

Teixeira 
1 

Modalidade 

II 
  5,69 4º Excedente/Mod. IV 

Brumado 
Vera Lúcia Santos 

Costa 
1 

Modalidade 

II 
  5,50 5º Excedente/Mod. IV 

Brumado 
Cleber Gonçalves 

Meira 
1 

Modalidade 

II 
  5,35 6º Excedente/Mod. IV 

Brumado 
Marlon Martins de 

Oliveira Ribeiro 
2 Modalidade I 1 1,20 1º Excedente/Mod. I 

Brumado 
Jósley Lélio Ferreira 

de Souza 
2 Modalidade I 1 0,60 2º Excedente/Mod. I 

Brumado 
Samuel Brito 

Fernandes 
2 Modalidade I 2 8,10 3º Excedente/Mod. I 

Brumado Eric Novais Silva 2 Modalidade I 2 7,50 4º Excedente/Mod. I 

Brumado 
Erlon Assunção 

Wandenkolk Alves 
2 Modalidade I 2 5,80 5º Excedente/Mod. I 

Brumado Mirian Oliveira Silva 2 Modalidade I 2 0,60 6º Excedente/Mod. I 

Brumado 
Noelma dos Santos 

Nogueira 
2 Modalidade I 3 6,00 7º Excedente/Mod. I 

Brumado 
Guilherme Pereira 

Silva 
2 Modalidade I 3 1,80 8º Excedente/Mod. I 

Brumado 
Maria Edileine Lucena 

Costa 
2 Modalidade I 3 1,20 9º Excedente/Mod. I 

Brumado Nívia Oliveira Souza 2 
Modalidade 

II 
  8,79 1º Excedente/Mod. II 

Brumado Gabriel Silva Santos 2 
Modalidade 

II 
  8,64 2º Excedente/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Brumado 
Lucas da Cruz Rosário 

Ivo Baraúna 
2 

Modalidade 

II 
  7,81 3º Excedente/Mod. II 

Brumado 
Moises Victor Reis 

Prado 
2 

Modalidade 

II 
  7,26 4º Excedente/Mod. II 

Brumado Mateus Soares Silva 2 
Modalidade 

II 
  7,04 5º Excedente/Mod. II 

Brumado 
Ana Clara Conceição 

dos Santos 
2 

Modalidade 

II 
  6,54 6º Excedente/Mod. II 

Brumado 
Samuel Vicente da 

Silva Correia 
2 

Modalidade 

III 
  8,50 7º Excedente/Mod. II 

Brumado 
Maurício Pereira 

Nogueira Júnior 
2 

Modalidade 

III 
  8,09 8º Excedente/Mod. II 

Brumado 
Camila Fernandes 

Santos 
2 

Modalidade 

III 
  7,19 9º Excedente/Mod. II 

Brumado 
Carliete Carvalho dos 

Santos 
2 

Modalidade 

III 
  6,20 10º Excedente/Mod. II 

Brumado 
Renata Arlene Gomes 

dos Santos 
2 

Modalidade 

IV 
  6,91 11º Excedente/Mod. II 

Brumado Matheus Bento Gama 2 
Modalidade 

IV 
  6,58 12º Excedente/Mod. II 

Brumado 
Jaquissom Aguiar 

Guimarães 
3 Modalidade I 2 3,50 1º Excedente/Mod. III 

Brumado Cleiton Teixeira Couto 3 Modalidade I 2 0,60 2º Excedente/Mod. III 

Brumado 
Willyan Moreira 

Novais 
3 

Modalidade 

II 
  7,80 3º Excedente/Mod. III 

Brumado 
Janaína Morais 

Nascimento 
3 

Modalidade 

III 
  8,11 4º Excedente/Mod. III 

Brumado 
Sebastiana de Jesus 

Pereira 
3 

Modalidade 

IV 
  6,80 5º Excedente/Mod. III 

Brumado José Veloso Neto 4 Modalidade I 1 6,80 1º Excedente/Mod. IV 

Brumado Danielle Pereira Rolim 4 
Modalidade 

II 
  8,40 2º Excedente/Mod. IV 

Brumado 
Cleber Pereira da 

Silva 
4 

Modalidade 

II 
  7,50 3º Excedente/Mod. IV 

Brumado 
Ramon do Amparo 

Ferreira 
4 

Modalidade 

II 
  6,36 4º Excedente/Mod. IV 

Carinhanha 
Eurídice Sena de 

Oliveira da Silva 
1 Modalidade I 1 6,40 1º Convocado/Mod. I 

Carinhanha 
Patrícia Nogueira 

Santana da Silva 
1 Modalidade I 1 1,30 2º Convocado/Mod. I 

Carinhanha 
Mácia da Glória 

Nascimento 
1 Modalidade I 1 0,60 3º Convocado/Mod. I 

Carinhanha 
Djane de Oliveira 

Alves 
1 Modalidade I 2 8,40 4º Convocado/Mod. I 

Carinhanha 
Joaquim Jose 

Fernandes 
1 Modalidade I 2 7,90 5º Convocado/Mod. I 

Carinhanha 
Léia Cássia Souza 

Pinto 
1 Modalidade I 2 7,30 6º Convocado/Mod. I 

Carinhanha Veliziane de Almeida 1 Modalidade I 2 6,90 7º Convocado/Mod. I 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Dias 

Carinhanha 
Maria Aparecida 

Pereira da Silva 
1 Modalidade I 2 6,90 8º Convocado/Mod. I 

Carinhanha 
Jacimara Cruz 

Gusmão 
1 Modalidade I 2 6,70 9º Convocado/Mod. I 

Carinhanha 
Elvenir Ramos 

Nascimento Moreira 
1 Modalidade I 2 6,00 10º Convocado/Mod. I 

Carinhanha 
Roberlúcio Roriz 

Lopes 
1 Modalidade I 3 7,40 11º Convocado/Mod. I 

Carinhanha 
Ivaneide Silva de 

Souza Rodrigues 
1 

Modalidade 

II 
  8,90 1º Convocado/Mod. II 

Carinhanha 
André Henrique da 

Rocha Silva 
1 

Modalidade 

II 
  8,57 2º Convocado/Mod. II 

Carinhanha 
Andreia Batista de 

Oliveira 
1 

Modalidade 

II 
  8,52 3º Convocado/Mod. II 

Carinhanha Rian Farias dos Santos 1 
Modalidade 

II 
  8,50 4º Convocado/Mod. II 

Carinhanha 
Dayse Aparecida 

Ramos Nascimento 
1 

Modalidade 

II 
  8,00 5º Convocado/Mod. II 

Carinhanha Ilva Pereira Rodrigues 1 
Modalidade 

II 
  7,90 6º Convocado/Mod. II 

Carinhanha Cátia Souza Caldeira 1 
Modalidade 

II 
  7,86 7º Convocado/Mod. II 

Carinhanha 
José Nilsonda Silva 

Lopes 
1 

Modalidade 

II 
  7,80 8º Convocado/Mod. II 

Carinhanha 
Sandra Rose de 

Almeida Dias 
1 

Modalidade 

II 
  7,80 9º Convocado/Mod. II 

Carinhanha 
Mateus de Souza 

Santana 
1 

Modalidade 

II 
  7,71 10º Convocado/Mod. II 

Carinhanha 
Eduarda Rísia 

Rodrigues Lacerda 
1 

Modalidade 

III 
  7,69 1º Convocado/Mod. III 

Carinhanha Liz Farias dos Santos 1 
Modalidade 

III 
  7,61 2º Convocado/Mod. III 

Carinhanha 
Bruno da Silva 

Fernandes 
1 

Modalidade 

III 
  7,60 3º Convocado/Mod. III 

Carinhanha Luziane Dias da Silva 1 
Modalidade 

III 
  7,11 4º Convocado/Mod. III 

Carinhanha 
Tatiano Moreira 

Santana 
1 

Modalidade 

III 
  7,07 5º Convocado/Mod. III 

Carinhanha 
Walace Teixeira dos 

Santos 
1 

Modalidade 

IV 
  8,75 1º Convocado/Mod. IV 

Carinhanha Tharcisio Lopes Braga 1 
Modalidade 

IV 
  8,50 2º Convocado/Mod. IV 

Carinhanha 
Anelisa de Azevedo 

Rodrigues 
1 

Modalidade 

IV 
  8,45 3º Convocado/Mod. IV 

Carinhanha 
Rute Neves da Silva 

Brito 
1 

Modalidade 

II 
  7,71 11º Convocado/Mod. II 

Carinhanha 
Camilly Ramos de 

Souza 
1 

Modalidade 

II 
  7,68 1º Excedente/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Carinhanha 
Zalira de Souza 

Pereira 
1 

Modalidade 

II 
  7,67 2º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Eliene Ferreira 

Marques 
1 

Modalidade 

II 
  7,60 3º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Doranilde Neves da 

Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,58 4º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Maria José dos Santos 

Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,53 5º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Cleidiane Santos da 

Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,40 6º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Marcos Vinicius 

Ribeiro da Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,36 7º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Lislei Quelen Pereira 

Nunes Costa 
1 

Modalidade 

II 
  7,30 8º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Esdras Benjamim 

Carvalho dos Santos 
1 

Modalidade 

II 
  7,30 9º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Silvana dos Santos 

Farias 
1 

Modalidade 

II 
  7,30 10º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Patricia da Conceicao 

Almeida 
1 

Modalidade 

II 
  7,28 11º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Joel dos Santos 

Nogueira 
1 

Modalidade 

II 
  7,25 12º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Jancrístomos Cardoso 

dos Santos 
1 

Modalidade 

II 
  7,10 13º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Jorge Antonio Ribeiro 

Fogaça 
1 

Modalidade 

II 
  7,00 14º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Núbia Costa dos 

Santos Lopes 
1 

Modalidade 

II 
  6,86 15º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Deivisson Henrique da 

Silva 
1 

Modalidade 

II 
  6,80 16º Excedente/Mod. II 

Carinhanha Joice de Brito Ferreira 1 
Modalidade 

II 
  6,80 17º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Carlos Deved Ramos 

de Souza 
1 

Modalidade 

II 
  6,50 18º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Sandra Fogaca de 

Azevedo 
1 

Modalidade 

II 
  6,50 19º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Efigenia Ramos 

Nascimento 
1 

Modalidade 

II 
  6,40 20º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Tayssa Lorena Farias 

de Jesus 
1 

Modalidade 

II 
  6,40 21º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Jhonata Iarley Moreira 

da Silva 
1 

Modalidade 

II 
  6,37 22º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Raiane dos Santos 

Ribeiro 
1 

Modalidade 

II 
  6,35 23º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Joel Ilton de Almeida 

Dias 
1 

Modalidade 

II 
  6,34 24º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Edson Ferreira Dias 

Filho 
1 

Modalidade 

II 
  6,30 25º Excedente/Mod. II 

Carinhanha Ian Silva Nunes 1 
Modalidade 

II 
  6,30 26º Excedente/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Carinhanha 
Déborah Terra 

Rodrigues Lacerda 
1 

Modalidade 

II 
  6,10 27º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Naisson Silva de 

Souza 
1 

Modalidade 

II 
  5,97 28º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Adão Uallison Silva 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  5,89 29º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Ray Marcos Santos 

Nascimento 
1 

Modalidade 

II 
  5,71 30º Excedente/Mod. II 

Carinhanha Fabiana Pereira Brito 1 
Modalidade 

II 
  5,11 31º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Lorisvalda da Silva 

Souza 
1 

Modalidade 

III 
  6,80 1º Excedente/Mod. III 

Carinhanha Luatan Brito Primo 1 
Modalidade 

III 
  6,46 2º Excedente/Mod. III 

Carinhanha 
Claudia Gleys da 

Costa Farias 
1 

Modalidade 

III 
  6,37 3º Excedente/Mod. III 

Carinhanha 
Rita Cássia Rodrigues 

da Silva 
1 

Modalidade 

III 
  6,05 4º Excedente/Mod. III 

Carinhanha 
Náthale Lorrane da 

Silva Araújo 
1 

Modalidade 

III 
  6,00 5º Excedente/Mod. III 

Carinhanha 
Jocenando Rodrigues 

Campos 
1 

Modalidade 

III 
  5,67 6º Excedente/Mod. III 

Carinhanha 
Adriano dos Santos 

Fernandes 
1 

Modalidade 

III 
  5,63 7º Excedente/Mod. III 

Carinhanha 
Breno Igor Ferreira 

Gonçalves 
1 

Modalidade 

IV 
  8,00 1º Excedente/Mod. IV 

Carinhanha 
Ihassart Arafhat 

Teixeira de Castro 
1 

Modalidade 

IV 
  7,75 2º Excedente/Mod. IV 

Carinhanha 
Nayane Ketly Ozorio 

Silva 
1 

Modalidade 

IV 
  7,01 3º Excedente/Mod. IV 

Carinhanha 
Luis Fabiano Santos 

da Silva 
1 

Modalidade 

IV 
  5,94 4º Excedente/Mod. IV 

Carinhanha 
Delvania de Jesus 

Nogueira 
2 Modalidade I 2 3,60 1º Excedente/Mod. I 

Carinhanha Delciana Jesus Santos 2 Modalidade I 2 1,20 2º Excedente/Mod. I 

Carinhanha Adílio Nogueira Dias 2 Modalidade I 2 0,60 3º Excedente/Mod. I 

Carinhanha 
Leonardo Sousa 

Gomes 
2 Modalidade I 3 8,60 4º Excedente/Mod. I 

Carinhanha 
Lourival Santos de 

Castro 
2 Modalidade I 3 6,00 5º Excedente/Mod. I 

Carinhanha 
Iara da Silva Ferreira 

Lopes 
2 

Modalidade 

II 
  8,14 32º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Pedro Paulo Farias 

Cardoso 
2 

Modalidade 

II 
  7,25 33º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
João Vitor Nogueira 

Lima 
2 

Modalidade 

II 
  7,20 34º Excedente/Mod. II 

Carinhanha Elisia Gomes de Jesus 2 
Modalidade 

II 
  7,10 35º Excedente/Mod. II 

Carinhanha Ana Clara Lima 2 Modalidade   6,62 36º Excedente/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Fernandes II 

Carinhanha Carla Pereira Silva 2 
Modalidade 

II 
  6,50 37º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Eilane Farias 

Magalhães 
2 

Modalidade 

II 
  6,21 38º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Jadson de Castro Lima 

Junior 
2 

Modalidade 

II 
  5,98 39º Excedente/Mod. II 

Carinhanha Vinicius Brito da Silva 2 
Modalidade 

II 
  5,00 40º Excedente/Mod. II 

Carinhanha Geanne Souza Ferreira 2 
Modalidade 

III 
  8,73 8º Excedente/Mod. III 

Carinhanha 
Eufrasio Francisco dos 

Santos Filho 
2 

Modalidade 

III 
  8,04 9º Excedente/Mod. III 

Carinhanha 
Ana Paula Santana 

Oliveira Magalhães 
2 

Modalidade 

III 
  6,95 10º Excedente/Mod. III 

Carinhanha Juliana Neres de Brito 2 
Modalidade 

IV 
  7,73 5º Excedente/Mod. IV 

Carinhanha Ariel Pereira Lima 2 
Modalidade 

IV 
  6,64 6º Excedente/Mod. IV 

Carinhanha 
Renato Rodrigues da 

Silva 
2 

Modalidade 

IV 
  5,72 7º Excedente/Mod. IV 

Carinhanha Jenilson de Jesus Lima 3 
Modalidade 

II 
  8,70 41º Excedente/Mod. II 

Carinhanha Edilson Teixeira Alves 3 
Modalidade 

II 
  7,50 42º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Antonio Fernando de 

Castro Lopes 
3 

Modalidade 

II 
  5,95 43º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Erika Vieira Dis 

Santos 
4 Modalidade I 2 1,50 6º Excedente/Mod. I 

Carinhanha 
Diêgo Marcel Gomes 

de Souza 
4 Modalidade I 3 3,40 7º Excedente/Mod. I 

Carinhanha 
Marcio Mario da Silva 

Machado 
4 

Modalidade 

II 
  7,85 44º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Emanuel da Cruz 

Fonseca 
4 

Modalidade 

II 
  6,78 45º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Felipe Fernandes 

Andrade 
4 

Modalidade 

II 
  6,60 46º Excedente/Mod. II 

Carinhanha Gabriel Costa Soares 4 
Modalidade 

II 
  6,60 47º Excedente/Mod. II 

Carinhanha 
Guilherme da Silva 

Carmo 
4 

Modalidade 

III 
  8,51 11º Excedente/Mod. III 

Carinhanha 
Eva Emannuelly 

Miranda Silva 
4 

Modalidade 

IV 
  7,20 8º Excedente/Mod. IV 

Ibicuí 
Alan Guimarães 

Milanez 
1 Modalidade I 1 1,80 1º Convocado/Mod. I 

Ibicuí Joyce Pires de Oiveira 1 
Modalidade 

II 
  8,50 1º Convocado/Mod. II 

Ibicuí 
Marilândia Bispo 

Andrade 
1 

Modalidade 

II 
  8,40 2º Convocado/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Ibicuí Jamile Freire da Silva 1 
Modalidade 

II 
  8,40 3º Convocado/Mod. II 

Ibicuí 
Feliciano Pires 

Guimarães 
1 

Modalidade 

II 
  7,50 4º Convocado/Mod. II 

Ibicuí Gleice da Silva Rocha 1 
Modalidade 

II 
  7,50 5º Convocado/Mod. II 

Ibicuí 
Wandson Andrade 

Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,15 6º Convocado/Mod. II 

Ibicuí 
Glaicon da Silva 

Rocha 
1 

Modalidade 

II 
  6,73 7º Convocado/Mod. II 

Ibicuí 
Ricardo Jorge Nunes 

Portugal 
1 

Modalidade 

II 
  6,43 8º Convocado/Mod. II 

Ibicuí 
Joan Otávio Moutinho 

Nunes 
1 

Modalidade 

II 
  5,64 9º Convocado/Mod. II 

Ibicuí Ellys Pereira Batista 1 
Modalidade 

III 
  7,83 1º Convocado/Mod. III 

Ibicuí 
Horácio José Machado 

Júnior 
1 

Modalidade 

III 
  7,36 2º Convocado/Mod. III 

Ibicuí 
Augusto Cezar 

Moreira Leal 
1 

Modalidade 

III 
  7,30 3º Convocado/Mod. III 

Ibicuí Arlei da Silveira Silva 1 
Modalidade 

III 
  6,30 4º Convocado/Mod. III 

Ibicuí Ryan Santos Cruz 1 
Modalidade 

III 
  5,96 5º Convocado/Mod. III 

Ibicuí 
Claudio Marcio Silva 

Rocha 
2 Modalidade I 1 2,80 2º Convocado/Mod. I 

Ibicuí 
Simone Silva Pereira 

Barreto 
2 Modalidade I 2 6,60 3º Convocado/Mod. I 

Ibicuí 
José Alberto Bispo de 

Almeida 
2 Modalidade I 2 6,30 4º Convocado/Mod. I 

Ibicuí Felipe Silva Freitas 2 Modalidade I 2 4,20 5º Convocado/Mod. I 

Ibicuí 
Hyngridy Kadgy 

Oliveira Nogueira 
2 Modalidade I 3 8,30 6º Convocado/Mod. I 

Ibicuí 
Jovina Damaceno 

Moreira 
2 

Modalidade 

II 
  8,00 10º Convocado/Mod. II 

Ibicuí 
Daniel Sousa 

Medeiros 
2 

Modalidade 

II 
  7,83 11º Convocado/Mod. II 

Ibicuí Fernando Silva Lima 2 
Modalidade 

II 
  7,62 12º Convocado/Mod. II 

Ibicuí José Nailton Alves 2 
Modalidade 

II 
  7,00 13º Convocado/Mod. II 

Ibicuí 
Giocleide Francisca de 

Jesus 
2 

Modalidade 

III 
  8,75 6º Convocado/Mod. III 

Ibicuí 
Ricardo Souza dos 

Santos 
2 

Modalidade 

III 
  6,05 7º Convocado/Mod. III 

Ibicuí Henrique Reis Bispo 2 
Modalidade 

IV 
  8,30 1º Convocado/Mod. IV 

Ibicuí 
Teilon Kaique Santos 

Soares 
2 

Modalidade 

IV 
  6,32 2º Convocado/Mod. IV 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Ibicuí 
Mallena Nascimento 

Silva 
3 

Modalidade 

III 
  6,94 8º Convocado/Mod. III 

Ibicuí Vinícius Santos Lima 3 
Modalidade 

III 
  6,80 9º Convocado/Mod. III 

Ibicuí Igor de Jesus Pereira 3 
Modalidade 

IV 
  6,33 3º Convocado/Mod. IV 

Ibicuí Dioni Pastório 4 Modalidade I 2 2,80 1º Excedente/Mod. I 

Ibicuí 
Artur Prado Borges do 

Egito 
4 

Modalidade 

II 
  8,82 14º Excendente/Mod. II 

Ibicuí 
Glauce Cristina 

Eugenio 
4 

Modalidade 

II 
  8,10 15º Excendente/Mod. II 

Ibicuí 
Mileny Santana 

Ferreira 
4 

Modalidade 

II 
  7,97 16º Excendente/Mod. II 

Ibicuí Reginaldo Rodrigues 4 
Modalidade 

II 
  7,75 17º Excendente/Mod. II 

Ibicuí 
Airton Pereira da Silva 

Leão 
4 

Modalidade 

II 
  7,62 18º Excendente/Mod. II 

Ibicuí 
Alisson Nascimento 

Freitas Mourão 
4 

Modalidade 

II 
  7,56 19º Excendente/Mod. II 

Ibicuí 
Márcio Monteiro 

Rocha 
4 

Modalidade 

II 
  6,36 20º Excendente/Mod. II 

Ibicuí 
Francisco Josinelton 

Freitas de Araujo 
4 

Modalidade 

III 
  8,36 1º Excedente/Mod. III 

Ilhéus 
Telma Pereira dos 

Santos 
1 Modalidade I 2 7,80 1º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Marcelino Pinheiro 

dos Santos 
1 Modalidade I 2 6,30 2º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Laudicea Almeida 

Santos 
1 Modalidade I 2 4,50 3º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Ziza Pereira dos 

Santos Assunção 
1 Modalidade I 2 4,20 4º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Getilio Pereira Dias 

Junior 
1 Modalidade I 2 1,20 5º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Valdivino de Santana 

Filho 
1 Modalidade I 2 0,60 6º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Maria Valquíria 

Barbosa Santana 
1 Modalidade I 3 6,30 7º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Elenildo João de Jesus 

Filho 
1 Modalidade I 3 5,40 8º Convocado/Mod. I 

Ilhéus Paulo Pereira Marques 1 Modalidade I 3 1,90 9º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Wagner do Amparo 

Santana 
1 Modalidade I 3 0,60 10º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Roberto de Jesus 

Terron 
1 

Modalidade 

II 
  8,54 1º Convocado/Mod. II 

Ilhéus 
Bianca Soares Souza 

Vieira 
1 

Modalidade 

II 
  8,50 2º Convocado/Mod. II 

Ilhéus 
Diego Alves Simões 

Bezerra 
1 

Modalidade 

II 
  8,01 3º Convocado/Mod. II 

Ilhéus Gerson Nunes da Silva 1 Modalidade   7,60 4º Convocado/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

II 

Ilhéus 
Rita de Cássia Moreira 

Costa Lira 
1 

Modalidade 

II 
  7,50 5º Convocado/Mod. II 

Ilhéus 
Marcos Gabriel Santos 

da Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,36 6º Convocado/Mod. II 

Ilhéus 
Mattheus Pinto dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  7,20 7º Convocado/Mod. II 

Ilhéus Mateus Silva Carvalho 1 
Modalidade 

II 
  6,50 8º Convocado/Mod. II 

Ilhéus 
José Levi Silva Carmo 

dos Santos 
1 

Modalidade 

II 
  6,50 9º Convocado/Mod. II 

Ilhéus 
Paulo Ricardo Santos 

Nascimento 
1 

Modalidade 

II 
  6,10 10º Convocado/Mod. II 

Ilhéus 
Joanna Bezerra de 

Oliveira 
1 

Modalidade 

II 
  6,10 11º Convocado/Mod. II 

Ilhéus 
Murilo Anselmo 

Acacio dos Santos 
1 

Modalidade 

III 
  9,50 1º Convocado/Mod. III 

Ilhéus 
Danielle dos Santos 

Costa 
1 

Modalidade 

IV 
  8,50 1º Convocado/Mod. IV 

Ilhéus Jaciara dos Santos 2 Modalidade I 1 1,40 11º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Alesson Pantaleao 

Nascimento 
2 Modalidade I 1 0,60 12º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Elineide da Assunção 

Batista 
2 Modalidade I 2 6,00 13º Convocado/Mod. I 

Ilhéus Juliana Delmont 2 Modalidade I 2 6,00 14º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Gabriela Jesus de 

Amorim 
2 Modalidade I 2 3,80 15º Convocado/Mod. I 

Ilhéus 
Marcia Maria dos 

Santos Goes 
2 

Modalidade 

II 
  7,78 16º Convocado/Mod. I 

Ilhéus Nájla Soares Santos 2 
Modalidade 

II 
  6,00 17º Convocado/Mod. I 

Ilhéus Heverton Silva Souza 2 
Modalidade 

IV 
  6,62 2º Convocado/Mod. IV 

Ilhéus 
Marcos Vinícius 

Machado de Araújo 
3 Modalidade I 1 3,00 1º Excedente/Mod. I 

Ilhéus Alex de Souza Pereira 3 Modalidade I 1 0,90 2º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Cássia Regina Reis 

Muniz 
3 Modalidade I 2 6,00 3º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Marcio Jean Soares 

Mendes 
3 Modalidade I 2 5,00 4º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Camila Franquetto de 

Oliveira 
3 Modalidade I 2 2,40 5º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Nathalia de Oliveira 

Bastos 
3 Modalidade I 2 0,60 6º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Gabrielle Anjos de 

Oliveira 
3 

Modalidade 

II 
  7,23 1º Excedente/Mod. II 

Ilhéus Silvana Bastos Paula 3 
Modalidade 

II 
  6,54 2º Excedente/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Ilhéus 
Jeferson Barbosa da 

Silva 
3 

Modalidade 

II 
  6,10 3º Excedente/Mod. II 

Ilhéus Daniel Luiz Silva Pita 3 
Modalidade 

II 
  6,00 4º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Ananda de Carvalho 

Costa 
3 

Modalidade 

III 
  7,04 1º Excedente/Mod. III 

Ilhéus Gabriel Silva Matos 3 
Modalidade 

III 
  6,84 2º Excedente/Mod. III 

Ilhéus 
Mauro de Jesus 

Pereira 
4 Modalidade I 1 5,40 7º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Rodrigo Felipe da 

Silva Mendes 
4 Modalidade I 2 2,80 8º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Samantha Evelyn 

Alves da Costa 
4 Modalidade I 2 1,60 9º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Taiellen Pinto da 

Costa 
4 Modalidade I 2 0,60 10º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Gustavo da Silva de 

Gusmão 
4 Modalidade I 3 6,00 11º Excedente/Mod. I 

Ilhéus 
Eduardo Augusto de 

Carvalho Borges 
4 

Modalidade 

II 
  9,10 5º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
José Paulo Gomes 

Teixeira 
4 

Modalidade 

II 
  9,00 6º Excedente/Mod. II 

Ilhéus Marcus Luiz Ramos 4 
Modalidade 

II 
  8,50 7º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Irvig Ewerson Ferreira 

Reis Fahel 
4 

Modalidade 

II 
  8,10 8º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Hanniel Fernando 

Lopes Saldanha 
4 

Modalidade 

II 
  7,60 9º Excedente/Mod. II 

Ilhéus Tiago Garces Silva 4 
Modalidade 

II 
  7,50 10º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Douglas Gutemberg 

Resende de Oliveira 
4 

Modalidade 

II 
  7,46 11º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 

Paulo Roberto 

Marques de Souza E 

Silva Maia 

4 
Modalidade 

II 
  7,40 12º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Caroline Montenegro 

de Souza 
4 

Modalidade 

II 
  7,40 13º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Mario Pereira 

Nicomedes 
4 

Modalidade 

II 
  7,31 14º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Alexandre Martins 

Cândido 
4 

Modalidade 

II 
  7,30 15º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Ana Beatriz Carollo 

Rocha Lima 
4 

Modalidade 

II 
  7,23 16º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Thiago Joel Gonçalves 

da Costa 
4 

Modalidade 

II 
  7,00 17º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Ana Carem Rodrigues 

da Costa Matsuzaki 
4 

Modalidade 

II 
  6,95 18º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Juliana Cristina 

Araujo Ramos 
4 

Modalidade 

II 
  6,76 19º Excedente/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Ilhéus Paulo Fernando Kuss 4 
Modalidade 

II 
  6,66 20º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Antonio Carlos da 

Silva 
4 

Modalidade 

II 
  6,28 21º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Mauro Geraldi 

Rodrigues 
4 

Modalidade 

II 
  6,23 22º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Clayton Alves 

Barbosa 
4 

Modalidade 

II 
  6,13 23º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
João Gabriel Santos 

Alves 
4 

Modalidade 

II 
  6,10 24º Excedente/Mod. II 

Ilhéus Cilione Felipe 4 
Modalidade 

II 
  5,56 25º Excedente/Mod. II 

Ilhéus 
Debiany Pereira da 

Silva 
4 

Modalidade 

III 
  8,57 3º Excedente/Mod. III 

Ilhéus 
Fernanda Fernandes 

da Silva Arruda 
4 

Modalidade 

III 
  8,50 4º Excedente/Mod. III 

Ilhéus 
Anderson Rodrigues 

Nascimento 
4 

Modalidade 

III 
  8,31 5º Excedente/Mod. III 

Ilhéus Danielle Lago Paiva 4 
Modalidade 

III 
  7,60 6º Excedente/Mod. III 

Ilhéus 
Helio Vagner 

Gasparotto 
4 

Modalidade 

III 
  7,50 7º Excedente/Mod. III 

Ilhéus 
Hiego Willy Gomes 

Crispim 
4 

Modalidade 

III 
  7,09 8º Excedente/Mod. III 

Ilhéus 
Maria Airis Alves da 

Silva 
4 

Modalidade 

III 
  5,95 9º Excedente/Mod. III 

Ilhéus 
Moises de Lima 

Pastorio 
4 

Modalidade 

IV 
  8,00 1º Excedente/Mod. IV 

Ilhéus 
Marcela da Silva 

Carneiro 
4 

Modalidade 

IV 
  6,94 2º Excedente/Mod. IV 

Ilhéus 
Pedro Henrique dos 

Santos Messias 
4 

Modalidade 

IV 
  6,90 3º Excedente/Mod. IV 

Ilhéus 
Kleber Tadeu Souza 

Cruz 
4 

Modalidade 

IV 
  6,16 4º Excedente/Mod. IV 

Ilhéus 
Roberto Ferreira 

Anchieta 
4 

Modalidade 

IV 
  6,00 5º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú 
Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
1 Modalidade I 2 9,10 1º Convocado/Mod. I 

Ipiaú Emilli Jesus Rocha 1 
Modalidade 

II 
  7,75 1º Convocado/Mod. II 

Ipiaú Jessé Mota Santos 1 
Modalidade 

II 
  7,50 2º Convocado/Mod. II 

Ipiaú Salmo Rocha da Silva 1 
Modalidade 

II 
  7,20 3º Convocado/Mod. II 

Ipiaú Igor Matos Santos 1 
Modalidade 

II 
  7,20 4º Convocado/Mod. II 

Ipiaú 
Anderson Neri dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  6,43 5º Convocado/Mod. II 

Ipiaú Emilli Jesus Rocha 1 
Modalidade 

III 
  8,64 1º Convocado/Mod. III 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Ipiaú 
Washington Pinto 

Santos Junior 
1 

Modalidade 

III 
  7,64 2º Convocado/Mod. III 

Ipiaú 
Fernando de Novaes 

Cerqueira 
1 

Modalidade 

III 
  7,10 3º Convocado/Mod. III 

Ipiaú 
Franciele Vieira da 

Silva 
1 

Modalidade 

III 
  6,50 4º Convocado/Mod. III 

Ipiaú 
Thaianna Santos da 

Silva 
1 

Modalidade 

IV 
  8,88 1º Convocado/Mod. IV 

Ipiaú 
ALEF Antônio de 

Souza Neves 
1 

Modalidade 

IV 
  5,63 2º Convocado/Mod. IV 

Ipiaú 
Maicon Araújo Nunes 

de Jesus 
1 

Modalidade 

IV 
  5,40 3º Convocado/Mod. IV 

Ipiaú Fábio Costa Coqueiro 2 Modalidade I 1 4,40 2º Convocado/Mod. I 

Ipiaú Neirival Neri Santos 2 Modalidade I 1 1,60 3º Convocado/Mod. I 

Ipiaú 
Gilvania Silva dos 

Santos 
2 Modalidade I 2 9,40 4º Convocado/Mod. I 

Ipiaú 
Emerson Carlos Souza 

Paim 
2 Modalidade I 2 6,30 5º Convocado/Mod. I 

Ipiaú 
Pedro Barboza 

Menezes Filho 
2 Modalidade I 2 6,00 6º Convocado/Mod. I 

Ipiaú 

Karolina Ribeiro Paes 

Oliveira Benevides 

Miranda 

2 Modalidade I 2 4,30 7º Convocado/Mod. I 

Ipiaú 
Tawana Telles Batista 

Santos 
2 Modalidade I 2 2,50 8º Convocado/Mod. I 

Ipiaú 
Angela Aguiar 

Ferreira 
2 Modalidade I 3 0,60 9º Convocado/Mod. I 

Ipiaú 
Tailane Gonçalves 

Santos 
2 

Modalidade 

II 
  7,28 6º Convocado/Mod. II 

Ipiaú 
Elias Gonçalves dos 

Santos 
2 

Modalidade 

II 
  7,14 7º Convocado/Mod. II 

Ipiaú 
Leticia Mendes 

Nascimento Lima 
2 

Modalidade 

II 
  6,65 8º Convocado/Mod. II 

Ipiaú 
Geisa de Oliveira 

Santos 
2 

Modalidade 

II 
  6,29 9º Convocado/Mod. II 

Ipiaú Elielson Silva Cruz 2 
Modalidade 

II 
  5,30 10º Convocado/Mod. II 

Ipiaú 
Andreya Bastos dos 

Santos 
2 

Modalidade 

II 
  5,13 11º Convocado/Mod. II 

Ipiaú 
Madalena Morais 

Brito 
2 

Modalidade 

III 
  8,50 5º Convocado/Mod. III 

Ipiaú Lorena Santana Santos 2 
Modalidade 

III 
  6,19 6º Convocado/Mod. III 

Ipiaú Jerlan de Jesus Silva 2 
Modalidade 

III 
  6,10 7º Convocado/Mod. III 

Ipiaú 
Brendo Vasconcelos 

Freitas 
2 

Modalidade 

III 
  5,76 1º Excedente/Mod. III 

Ipiaú Uiliam Neves Santos 2 
Modalidade 

IV 
  8,65 1º Excedente/Mod. IV 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Ipiaú 
Darcy Pereira dos 

Santos Neto 
2 

Modalidade 

IV 
  7,72 2º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú 
Ana Beatriz Oliveira 

Santos 
2 

Modalidade 

IV 
  6,85 3º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú Daiane Gomes Meira 2 
Modalidade 

IV 
  6,79 4º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú 
Marcio Luis Oliveira 

Santos 
2 

Modalidade 

IV 
  5,83 5º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú Josué Santana Neto 2 
Modalidade 

IV 
  5,83 6º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú 
Landiara dos Anjos 

Souza Silva 
2 

Modalidade 

IV 
  5,03 7º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú 
Miguel Pereira Santos 

Neto 
3 Modalidade I 1 7,90 1º Excedente/Mod. I 

Ipiaú 
Enoch Mascarenhas 

Pedreira 
3 Modalidade I 1 2,50 2º Excedente/Mod. I 

Ipiaú 
Kleber Souza de 

Oliveira 
3 Modalidade I 2 6,00 3º Excedente/Mod. I 

Ipiaú 
Jose Carlos 

Evangelista Filho 
3 Modalidade I 3 4,20 4º Excedente/Mod. I 

Ipiaú 
Edson Vicente dos 

Santos 
3 Modalidade I 3 4,00 5º Excedente/Mod. I 

Ipiaú 
Adevani Araújo 

Santos 
3 

Modalidade 

II 
  7,77 1º Excedente/Mod. II 

Ipiaú Rayana Soares Santos 3 
Modalidade 

II 
  7,74 2º Excedente/Mod. II 

Ipiaú 
Ezequiel dos Santos 

Soares 
3 

Modalidade 

II 
  7,30 3º Excedente/Mod. II 

Ipiaú Daniel Santos Leal 3 
Modalidade 

II 
  7,25 4º Excedente/Mod. II 

Ipiaú Rafael Moura Pinto 3 
Modalidade 

II 
  6,58 5º Excedente/Mod. II 

Ipiaú 
Antonio Mendes 

Menezes Neto 
3 

Modalidade 

II 
  5,80 6º Excedente/Mod. II 

Ipiaú 
Jonas Augusto Suzarte 

Souza 
3 

Modalidade 

II 
  5,74 7º Excedente/Mod. II 

Ipiaú Samila Souza Andrade 3 
Modalidade 

IV 
  8,68 8º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú Márcio Bastos Araújo 3 
Modalidade 

IV 
  8,30 9º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú Jonatas Santos Vieira 3 
Modalidade 

IV 
  6,61 10º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú 
Claudio Fernandes 

Santos 
3 

Modalidade 

IV 
  6,40 11º Excedente/Mod. IV 

Ipiaú 
André Henrique 

Araújo Reis 
4 Modalidade I 2 10,00 6º Excedente/Mod. I 

Ipiaú Victor Fernando Alves 4 
Modalidade 

II 
  7,50 7º Excedente/Mod. II 

Ipiaú 
Débora Miranda 

Chaves 
4 

Modalidade 

III 
  8,18 2º Excedente/Mod. III 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Ipiaú Edivaldo de Freitas 4 
Modalidade 

III 
  7,78 3º Excedente/Mod. III 

Itabuna 
Marilyn da Rocha 

Campos 
1 Modalidade I 2 8,40 1º Convocado/Mod. I 

Itabuna 
Alexandre Fleming 

Catai Cardoso 
1 Modalidade I 2 7,60 2º Convocado/Mod. I 

Itabuna Herick Santos Pereira 1 Modalidade I 2 6,90 3º Convocado/Mod. I 

Itabuna Talita Oliveira Duarte 1 Modalidade I 2 6,90 4º Convocado/Mod. I 

Itabuna Josafá de Melo Silva 1 Modalidade I 2 3,30 5º Convocado/Mod. I 

Itabuna 
Patrick Alencar de 

Oliveira 
1 Modalidade I 2 3,00 6º Convocado/Mod. I 

Itabuna 
Everton Sant'Ana dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  8,62 1º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Luis Eduardo Rosa da 

Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,89 2º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Wendy Oliveira Alves 

Ribeiro 
1 

Modalidade 

II 
  7,55 3º Convocado/Mod. II 

Itabuna Alex Valverde Sena 1 
Modalidade 

II 
  7,51 4º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Lázaro Sousa Fontes 

de Oliveira 
1 

Modalidade 

II 
  7,48 5º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Amadeu de Jesus 

Santana Junior 
1 

Modalidade 

II 
  7,46 6º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Luis Carlos Barbosa 

de Almeida 
1 

Modalidade 

II 
  7,25 7º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Matheus Pamponet 

Caldas Santana 
1 

Modalidade 

II 
  6,80 8º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Marcony Augusto 

Bomfim Santos 
1 

Modalidade 

II 
  6,05 9º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Pedro Lucas Santos 

Almeida 
1 

Modalidade 

II 
  6,04 10º Convocado/Mod. II 

Itabuna Monira Sales Matos 1 
Modalidade 

II 
  5,97 11º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Gabriel Araújo de 

Matos 
1 

Modalidade 

III 
  7,52 1º Convocado/Mod. III 

Itabuna 
Larissa Oliveira 

Borges dos Santos 
1 

Modalidade 

III 
  7,52 2º Convocado/Mod. III 

Itabuna Erica Silva Lima 1 
Modalidade 

III 
  6,65 3º Convocado/Mod. III 

Itabuna 
Yasmin dos Santos 

Bahia 
1 

Modalidade 

IV 
  8,46 1º Convocado/Mod. IV 

Itabuna Jetro Lopes Alves 1 
Modalidade 

IV 
  6,33 2º Convocado/Mod. IV 

Itabuna 
Renata Oliveira de 

Castro 
1 

Modalidade 

IV 
  5,15 3º Convocado/Mod. IV 

Itabuna 
Ana Marta Duarte 

Silva Pólvora 
2 Modalidade I 2 2,20 7º Convocado/Mod. I 

Itabuna 
Suzana Dêyse Anjos 

de Santana Santos 
2 Modalidade I 3 1,50 8º Convocado/Mod. I 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Itabuna 
Lorena Amaral 

Bertoldo 
2 

Modalidade 

II 
  8,05 12º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Wander Sarmento 

Santos 
2 

Modalidade 

II 
  6,96 13º Convocado/Mod. II 

Itabuna Milena Santos Neves 2 
Modalidade 

II 
  6,86 14º Convocado/Mod. II 

Itabuna 
Tamires de Jesus 

Santana 
2 

Modalidade 

III 
  6,19 4º Convocado/Mod. III 

Itabuna 
Vinícius Santos da 

Silva 
2 

Modalidade 

IV 
  5,02 4º Convocado/Mod. IV 

Itabuna Rayane Barbosa Leão 2 
Modalidade 

II 
  6,00 1º Excedente/Mod. II 

Itabuna Écio Duarte Bastos 2 
Modalidade 

II 
  5,50 2º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
Mércia Morais de 

Deus 
3 Modalidade I 2 4,80 1º Excedente/Mod. I 

Itabuna 
Josélia Domingos 

Santos 
3 Modalidade I 3 6,70 2º Excedente/Mod. I 

Itabuna 
Angela Cristina Santos 

Ribeiro 
3 

Modalidade 

II 
  8,20 2º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
Wangelo Nascimento 

Paulino 
3 

Modalidade 

II 
  8,20 3º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
Marcelo Gomes da 

Silva Souza 
3 

Modalidade 

II 
  7,00 4º Excedente/Mod. II 

Itabuna Ian Baraúna Mendes 3 
Modalidade 

II 
  6,64 5º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
Neilton Santos 

Oliveira 
3 

Modalidade 

II 
  5,82 6º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
André Álef Caldeira 

de Sousa 
3 

Modalidade 

II 
  5,20 7º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
Layana Araujo 

Martins 
3 

Modalidade 

III 
  5,90 1º Excedente/Mod. III 

Itabuna 
Paulo Pereira Santos 

Neto 
3 

Modalidade 

IV 
  8,10 1º Excedente/Mod. IV 

Itabuna 
Eliana Antonia 

Demarques 
4 Modalidade I 2 6,40 3º Excedente/Mod. I 

Itabuna 
Agnaldo Pereira de 

Matos 
4 Modalidade I 2 6,00 4º Excedente/Mod. I 

Itabuna 
Rosildo Trudes 

Verissimo 
4 

Modalidade 

II 
  8,50 8º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
Wesley de Oliveira 

Santos 
4 

Modalidade 

II 
  7,78 9º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
Wellington Luiz do 

Nascimento 
4 

Modalidade 

II 
  7,50 10º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
José Ricardo da Silva 

Marinho 
4 

Modalidade 

II 
  7,07 11º Excedente/Mod. II 

Itabuna Talita Barreto Chaves 4 
Modalidade 

II 
  6,40 12º Excedente/Mod. II 

Itabuna 
Ereni de Fátima 

Timóteo 
4 

Modalidade 

III 
  7,80 2º Excedente/Mod. III 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Itabuna 
Fernando Mendes da 

Rocha Junior 
4 

Modalidade 

III 
  7,50 3º Excedente/Mod. III 

Itabuna Rosiane Carla da Silva 4 
Modalidade 

III 
  7,50 4º Excedente/Mod. III 

Itabuna 
Bruno Fernando Reis 

Messias 
4 

Modalidade 

III 
  7,40 5º Excedente/Mod. III 

Itabuna 

Erasmo Carlos 

Scheidegger Rossi 

Filho 

4 
Modalidade 

III 
  6,83 6º Excedente/Mod. III 

Itabuna 
Larissa Ferreira 

Selestrine 
4 

Modalidade 

III 
  6,58 7º Excedente/Mod. III 

Itabuna Pedro Paulo Rodrigues 4 
Modalidade 

IV 
  7,50 2º Excedente/Mod. IV 

Jacaraci Lílian Braga Barbosa 1 Modalidade I 1 0,90 1º Convocado/Mod. I 

Jacaraci 
José Aparecido Souza 

Santana 
1 Modalidade I 2 7,60 2º Convocado/Mod. I 

Jacaraci 
Verônica Pereira 

Santana Matos 
1 Modalidade I 2 2,30 3º Convocado/Mod. I 

Jacaraci 
Tatiana de Jesus 

Santana Carvalho 
1 Modalidade I 3 0,60 4º Convocado/Mod. I 

Jacaraci 
João Victor Lourenço 

Guedes 
1 

Modalidade 

II 
  8,55 1º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
Denimarques Dias 

Cirqueira 
1 

Modalidade 

II 
  8,50 2º Convocado/Mod. II 

Jacaraci Jarbas Santana Reis 1 
Modalidade 

II 
  8,00 3º Convocado/Mod. II 

Jacaraci Gabriel Silva de Sousa 1 
Modalidade 

II 
  7,50 4º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
João Vitor Lopes 

Gomes 
1 

Modalidade 

II 
  7,50 5º Convocado/Mod. II 

Jacaraci Romário Rocha Reis 1 
Modalidade 

II 
  7,08 6º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
Bolivar Santana Souza 

Dias 
1 

Modalidade 

II 
  6,75 7º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
Helio Cassio Freire 

Batista 
1 

Modalidade 

II 
  5,66 8º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
Henrique Expedito 

Azevedo 
1 

Modalidade 

III 
  8,23 1º Convocado/Mod. III 

Jacaraci 
Marcos Pereira 

Cardoso 
1 

Modalidade 

III 
  6,33 2º Convocado/Mod. III 

Jacaraci 
Felipe Djavan Silva 

Rocha 
1 

Modalidade 

III 
  5,20 3º Convocado/Mod. III 

Jacaraci 
Edivan da Silva 

Cirqueira 
1 

Modalidade 

IV 
  6,50 1º Convocado/Mod. IV 

Jacaraci 
Inácio Cândido 

Almeida Aguiar 
1 

Modalidade 

IV 
  6,33 2º Convocado/Mod. IV 

Jacaraci 
Fagner Rocha 

Cangussu 
2 Modalidade I 1 0,60 5º Convocado/Mod. I 

Jacaraci Maria Aparecida da 2 Modalidade I 2 6,00 6º Convocado/Mod. I 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Silva Dutra 

Jacaraci 
Ana Lúcia Borborema 

de Souza 
2 Modalidade I 2 1,60 7º Convocado/Mod. I 

Jacaraci 
Lindomar Martins de 

Sousa 
2 Modalidade I 3 6,00 8º Convocado/Mod. I 

Jacaraci 
Idelgarde Ataides da 

Silva 
2 

Modalidade 

II 
  8,50 9º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
Karen Emmanuelli 

Oliveira Alves 
2 

Modalidade 

II 
  6,80 10º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
Evelin Cris Oliveira 

Batista 
3 

Modalidade 

II 
  6,92 11º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
José Haroldo Evaristo 

Cavalcante 
4 Modalidade I 2 7,20 9º Convocado/Mod. I 

Jacaraci 
Leandro Francisco dos 

Santos 
4 Modalidade I 2 7,10 10º Convocado/Mod. I 

Jacaraci 
Denis William 

Johansem de Campos 
4 

Modalidade 

II 
  7,96 12º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
Vanessa de Almeida 

Santos 
4 

Modalidade 

II 
  7,50 13º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
Francisco Marcos da 

Costa Marcolino 
4 

Modalidade 

II 
  6,93 14º Convocado/Mod. II 

Jacaraci 
Janderson da Silva 

Parente 
4 

Modalidade 

II 
  6,64 15º Convocado/Mod. II 

Jacaraci José Roberto de Paula 4 
Modalidade 

III 
  9,25 4º Convocado/Mod. III 

Jacaraci 
Edson Alves dos 

Santos Rosa 
4 

Modalidade 

III 
  7,72 5º Convocado/Mod. III 

Jacaraci 
Bárbara Francisca dos 

Santos Barros 
4 

Modalidade 

III 
  7,70 6º Convocado/Mod. III 

Jacaraci 
Jefferson Ataide de 

Jesus Meneses 
4 

Modalidade 

III 
  7,38 7º Convocado/Mod. III 

Jacaraci Juliano Joca da Silva 4 
Modalidade 

IV 
  8,50 3º Convocado/Mod. IV 

Mundo Novo 
Fernando Dias da 

Silva 
1 

Modalidade 

II 
  7,95 1º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo 
Rian Ricardo da Silva 

Tavares 
1 

Modalidade 

II 
  7,33 2º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo Jamile Menezes Costa 1 
Modalidade 

II 
  7,14 3º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo Tainá Arruda Souza 1 
Modalidade 

II 
  6,60 4º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo 
Amanda de Araujo 

Bezerra 
1 

Modalidade 

II 
  6,50 5º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo Valéria Barreto Rios 3 Modalidade I 1 1,80 1º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Joe Álefe de Oliveira 

Almeida 
3 Modalidade I 1 1,60 2º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Joisivan Eloisio 

Soares Miranda 
3 Modalidade I 1 0,60 3º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo Maria Jaene da Silva 3 Modalidade I 2 9,40 4º Convocado/Mod. I 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Alves 

Mundo Novo 
Helder Torres de 

Oliveira 
3 Modalidade I 2 8,10 5º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Jacileide Dantas dos 

Santos 
3 Modalidade I 2 7,10 6º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo Carlos César de Jesus 3 Modalidade I 2 5,80 7º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Joadson Andrade dos 

Santos 
3 Modalidade I 2 4,20 8º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Lilian Pereira da Silva 

Teixeira 
3 Modalidade I 2 3,70 9º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Helanio Carneiro da 

Silva 
3 Modalidade I 2 2,40 10º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Vitor Alexandre 

Noronha Reis 
3 Modalidade I 2 0,90 11º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Kleber dos Santos 

Oliveira 
3 Modalidade I 3 7,00 12º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Egnaudo Mendes 

Adorno de Freitas 
3 Modalidade I 3 1,30 13º Convocado/Mod. I 

Mundo Novo 
Pedro Lucas Rios 

Santos 
3 

Modalidade 

II 
  8,10 6º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo 
Romário Mendes 

Miranda 
3 

Modalidade 

II 
  7,50 7º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo 
Antonia Mariane 

Feitosa Custodio 
3 

Modalidade 

II 
  7,50 8º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo 
Rogério Pereira da 

Silva Teixeira 
3 

Modalidade 

II 
  6,92 9º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo Tiago Barbosa 3 
Modalidade 

II 
  6,70 10º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo 
Antonio Felipe Alves 

de Oliveira 
3 

Modalidade 

II 
  6,62 11º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo 
Luiz Henrique 

Cerqueira de Jesus 
3 

Modalidade 

II 
  6,10 12º Convocado/Mod. II 

Mundo Novo 
Thiago da Costa de 

Souza 
3 

Modalidade 

III 
  7,95 1º Convocado/Mod. III 

Mundo Novo Rogério Moura Corrêa 3 
Modalidade 

III 
  5,78 2º Convocado/Mod. III 

Mundo Novo 
Karlos Eduardo Pires 

da Silva 
3 

Modalidade 

IV 
  8,25 1º Convocado/Mod. IV 

Mundo Novo 
Luan Moreira de 

Castro 
3 

Modalidade 

IV 
  7,53 2º Convocado/Mod. IV 

Mundo Novo 
Bianca Silva dos 

Santos 
3 

Modalidade 

IV 
  7,22 3º Convocado/Mod. IV 

Mundo Novo Laércio Santos Cunha 3 
Modalidade 

IV 
  6,30 4º Convocado/Mod. IV 

Mundo Novo 
Melaine Santos 

Oliveira 
3 

Modalidade 

IV 
  6,15 5º Convocado/Mod. IV 

Mundo Novo 
Erick de Jesus de 

Campos 
3 

Modalidade 

IV 
  6,08 6º Convocado/Mod. IV 

Mundo Novo Gêneses Costa Correia 4 Modalidade I 2 6,40 1º Excedente/Mod. I 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

dos Santos 

Mundo Novo 
Diego de Oliveira 

Gomes 
4 Modalidade I 2 4,40 2º Excedente/Mod. I 

Mundo Novo 
Antonio Marcos 

Cavalcante 
4 Modalidade I 2 1,80 3º Excedente/Mod. I 

Mundo Novo Gilca da Costa Gomes 4 Modalidade I 3 0,90 4º Excedente/Mod. I 

Mundo Novo Sergio Luis Buzaranho 4 
Modalidade 

II 
  9,10 1º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo Deise Lopes da Silva 4 
Modalidade 

II 
  9,00 2º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo 
Donnersson Bruno 

Alves Felicio 
4 

Modalidade 

II 
  8,61 3º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo 
Daniel Francisco 

Flores 
4 

Modalidade 

II 
  8,20 4º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo 
Alexandre de Sa 

Ramos 
4 

Modalidade 

II 
  7,56 5º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo 
Cristian Gabriel 

Amorim 
4 

Modalidade 

II 
  7,50 6º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo Anglesson Castro Vale 4 
Modalidade 

II 
  7,04 7º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo 
João Felipe da Silva 

Laurindo 
4 

Modalidade 

II 
  6,33 8º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo 
Wanderson Kennedy 

dos Reis Abreu 
4 

Modalidade 

II 
  6,00 9º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo 
Valéria Araruna dos 

Santos 
4 

Modalidade 

II 
  5,00 10º Excedente/Mod. II 

Mundo Novo 
Rafael Marques da 

Conceição Santos 
4 

Modalidade 

III 
  9,58 1º Excedente/Mod. III 

Mundo Novo 
Leandro Dias de 

Carvalho 
4 

Modalidade 

III 
  8,90 2º Excedente/Mod. III 

Mundo Novo 
Paulo Ruan Germano 

Dunga 
4 

Modalidade 

III 
  8,46 3º Excedente/Mod. III 

Mundo Novo 
Anarielly Katiuscia de 

Sousa 
4 

Modalidade 

III 
  7,00 4º Excedente/Mod. III 

Mundo Novo 
Zilca Silene de 

Carvalho Silva 
4 

Modalidade 

III 
  6,90 5º Excedente/Mod. III 

Mundo Novo 
Steffano Marinho 

Alves 
4 

Modalidade 

III 
  6,75 6º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Jaime dos Santos 

Filho 
1 Modalidade I 1 9,40 1º Convocado/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 
Ciro Campos Chaves 1 Modalidade I 1 1,00 2º Convocado/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

André Carlos Pereira 

da Silva 
1 Modalidade I 2 8,50 3º Convocado/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 
Helder Lima Silva 1 Modalidade I 2 8,10 4º Convocado/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Fredson Pereira de 

Souza 
1 Modalidade I 2 7,30 5º Convocado/Mod. I 

Vitória da Jerusa Silva dos 1 Modalidade I 2 7,10 6º Convocado/Mod. I 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Conquista Santos 

Vitória da 

Conquista 

Cláudio Alves 

Damascena 
1 Modalidade I 2 6,20 7º Convocado/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Maria Aparecida 

Almeida Mendonça 
1 Modalidade I 3 8,80 8º Convocado/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 
Kellen Cristina Souza 1 Modalidade I 3 7,80 9º Convocado/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Rafael da Conceição 

Lidório Vieira 
1 Modalidade I 3 1,80 10º Convocado/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 
Iago Barreto Pereira 1 Modalidade I 3 1,40 11º Convocado/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 
Luiza Robiatti Gomes 1 

Modalidade 

II 
  8,89 1º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Leonardo Silva de 

Jesus 
1 

Modalidade 

II 
  8,65 2º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Paulo Eduardo Barros 

da Silva 
1 

Modalidade 

II 
  8,61 3º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Breno Silva da Costa 1 

Modalidade 

II 
  8,55 4º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Silvando de Almeida 

Félix 
1 

Modalidade 

II 
  8,37 5º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Pablo Mateus dos 

Santos Jacinto 
1 

Modalidade 

II 
  8,28 6º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Gilmara Soares Souto 1 

Modalidade 

II 
  8,25 7º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Camilla Matos Santos 1 

Modalidade 

II 
  8,15 8º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Eduarda Alves 

Mascarenhas 
1 

Modalidade 

II 
  8,00 9º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Dyule Soares dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  7,98 10º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Lucas Lins Muniz 

Pimenta 
1 

Modalidade 

II 
  7,85 11º Convocado/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Anna Carolina Souto 

dos Santos 
1 

Modalidade 

III 
  8,30 1º Convocado/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Maria Isabel Oliveira 

Santana Costa 
1 

Modalidade 

III 
  8,18 2º Convocado/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Marcelo de Oliveira 

Silva 
1 

Modalidade 

III 
  7,78 3º Convocado/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 
Rebeca Nunes Brito 1 

Modalidade 

III 
  7,60 4º Convocado/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 
Lucas Ferreira Silva 1 

Modalidade 

III 
  7,56 5º Convocado/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Rogério Silva dos 

Santos 
1 

Modalidade 

IV 
  8,81 1º Convocado/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Erik de Brito de 

Oliveira 
1 

Modalidade 

IV 
  8,43 2º Convocado/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Sueli Borges de 

Carvalho 
1 

Modalidade 

IV 
  8,40 3º Convocado/Mod. IV 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Vitória da 

Conquista 

Leila Santos das 

Neves Rebouças 
1 

Modalidade 

II 
  7,80 1º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
William Jardim Rocha 1 

Modalidade 

II 
  7,75 2º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Marina Santos Soares 1 

Modalidade 

II 
  7,65 3º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Mara Pacheco Araujo 1 

Modalidade 

II 
  7,63 4º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Alecsandro Barbosa 

Bispo 
1 

Modalidade 

II 
  7,62 5º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Gabriel Sousa Amaral 1 

Modalidade 

II 
  7,51 6º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Ana Paula Lopes 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  7,50 7º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Valmari Santos 

Nogueira Junior 
1 

Modalidade 

II 
  7,50 8º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Kleber Sá Azevedo 1 

Modalidade 

II 
  7,45 9º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Pedro Henrique 

Galvão Loureiro 
1 

Modalidade 

II 
  7,43 10º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Tiago Albuquerque 

Almeida 
1 

Modalidade 

II 
  7,38 11º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Carol Correia Viana 1 

Modalidade 

II 
  7,33 12º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Cayo Jorge Amaral 

Farias 
1 

Modalidade 

II 
  7,33 13º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Eder Nogueira Dutra 1 

Modalidade 

II 
  7,30 14º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Erick Márlon Prado 

Trindade 
1 

Modalidade 

II 
  7,25 15º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Renan Araújo 

Santiago 
1 

Modalidade 

II 
  7,22 16º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Mariana Mares Lima 

Guadalupe 
1 

Modalidade 

II 
  7,20 17º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Luana da Paixão dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  7,19 18º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Welington Feliciano 

Vieira 
1 

Modalidade 

II 
  7,14 19º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Daniella Martins Lima 

dos Santos 
1 

Modalidade 

II 
  7,14 20º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Danadone Teixeira 

Lima 
1 

Modalidade 

II 
  7,09 21º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Elmo Chenyer Soto 

Tello Brito 
1 

Modalidade 

II 
  7,07 22º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Silvio Silva dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  6,88 23º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Paloma Costa 

Marques 
1 

Modalidade 

II 
  6,88 24º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Claudia Viana Silva 1 

Modalidade 

II 
  6,87 25º Excedente/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Vitória da 

Conquista 
Ian Silva Cordeiro 1 

Modalidade 

II 
  6,80 26º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Jonatan Ramos dos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  6,77 27º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Jean Vaz de Oliveira 

Ribeiro 
1 

Modalidade 

II 
  6,73 28º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Fernanda Amorim da 

Silva Rocha 
1 

Modalidade 

II 
  6,70 29º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Matheus Silva Botelho 1 

Modalidade 

II 
  6,61 30º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Laherce Gomes 

Gonçalves 
1 

Modalidade 

II 
  6,50 31º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Wagner Rogerio dos 

Santos Baldin 
1 

Modalidade 

II 
  6,50 32º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Igor Meira Ribeiro 1 

Modalidade 

II 
  6,50 33º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Gustavo Matos 

Oliveira 
1 

Modalidade 

II 
  6,47 34º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Paulo André Santos 

Leite 
1 

Modalidade 

II 
  6,46 35º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Guilherme Dias Costa 1 

Modalidade 

II 
  6,23 36º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Filipe Barros Moraes 1 

Modalidade 

II 
  6,08 37º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Victor Cesar Martins 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  6,01 38º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Ricardo Aleph de 

Benedictis 
1 

Modalidade 

II 
  5,86 39º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Lucas Teixeira Batista 1 

Modalidade 

II 
  5,84 40º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Lohana Ferreira 

Barreto 
1 

Modalidade 

II 
  5,79 41º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Ana Clara de Jesus 

Matos 
1 

Modalidade 

II 
  5,78 42º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Marco Antonio Matos 

Santos 
1 

Modalidade 

II 
  5,68 43º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

João Nilson Santos 

Lemos 
1 

Modalidade 

II 
  5,63 44º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Ana Carolina da Silva 

Lima 
1 

Modalidade 

II 
  5,40 45º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Cristina Vasto 

Madureira 
1 

Modalidade 

II 
  5,37 46º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Lucas Santos Araujo 1 

Modalidade 

II 
  5,22 47º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Maurício Portela Pires 1 

Modalidade 

II 
  5,06 48º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Leonardo Santos 

Araujo 
1 

Modalidade 

II 
  5,00 49º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Moises da Silva 

Quaresma 
1 

Modalidade 

III 
  7,50 1º Excedente/Mod. III 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Vitória da 

Conquista 

Angela França Soares 

Sousa 
1 

Modalidade 

III 
  7,46 2º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Silvana Santos da 

Silva 
1 

Modalidade 

III 
  7,38 3º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 
Natália Silva Oliveira 1 

Modalidade 

III 
  7,20 4º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Vanessa Tavares 

Santos 
1 

Modalidade 

III 
  7,12 5º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Ana Paula Aparecida 

dos Anjos Sousa 
1 

Modalidade 

III 
  6,95 6º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 
Dhonatas Novais Silva 1 

Modalidade 

III 
  6,95 7º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 
Danilo Santos Novaes 1 

Modalidade 

III 
  6,84 8º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 
Samuel Leal Santos 1 

Modalidade 

III 
  6,84 9º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Emille Fabrine Silva 

Matos 
1 

Modalidade 

III 
  6,62 10º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Nicolas Victor Silva 

Santos 
1 

Modalidade 

III 
  6,61 11º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Rodrigo Cerqueira dos 

Santos 
1 

Modalidade 

III 
  6,41 12º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Vanusa dos Santos 

Silva 
1 

Modalidade 

III 
  6,20 13º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Rodrigo Vieira 

Ferreira 
1 

Modalidade 

III 
  6,11 14º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Paulo César Almeida 

Menezes 
1 

Modalidade 

III 
  6,00 15º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 
Camila Lopes Oliveira 1 

Modalidade 

III 
  5,94 16º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Helder Teixeira 

Ferreira 
1 

Modalidade 

III 
  5,62 17º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Erick Lacerda Ferraz 

Dantas 
1 

Modalidade 

III 
  5,55 18º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Henrique Lincoln 

Santos Silva 
1 

Modalidade 

III 
  5,43 19º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Leandro Santana 

Barbosa 
1 

Modalidade 

III 
  5,32 20º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 
Uallace Oliveira Silva 1 

Modalidade 

IV 
  7,95 1º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Ronei Ribeiro Santos 1 

Modalidade 

IV 
  7,50 2º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Isabela Moreira Reis 1 

Modalidade 

IV 
  7,19 3º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Alice Fernandes de 

Oliveira Neta 
1 

Modalidade 

IV 
  7,03 4º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Mikael Almeida Sousa 1 

Modalidade 

IV 
  6,90 5º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Kelvin Silva Ferreira 1 

Modalidade 

IV 
  6,88 6º Excedente/Mod. IV 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Vitória da 

Conquista 

Luciene Silva de 

Oliveira 
1 

Modalidade 

IV 
  6,55 7º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Ubiratã Nogueira Pires 1 

Modalidade 

IV 
  6,47 8º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

José Carlos Silva 

Ferreira Júnior 
1 

Modalidade 

IV 
  6,47 9º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Larissa Silva Andrade 

Brito 
1 

Modalidade 

IV 
  6,30 10º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Ricardo Vieira da 

Silva Barbosa 
1 

Modalidade 

IV 
  6,21 11º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Mario Silva Santos 

Filho 
1 

Modalidade 

IV 
  6,08 12º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Raquel Rocha de Jesus 1 

Modalidade 

IV 
  6,00 13º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Amauri Silva de 

Oliveira 
2 Modalidade I 3 0,60 1º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Helane de Jesus 

Coelho 
2 

Modalidade 

II 
  8,88 50º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Diógenes Santana da 

Silva 
2 

Modalidade 

II 
  7,90 51º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Tailane Gonçalves 

Santos 
2 

Modalidade 

II 
  7,28 52º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Aecio Teixeira Viana 2 

Modalidade 

II 
  7,26 53º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Lazaro Gomes 

Cardoso 
2 

Modalidade 

II 
  7,14 54º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Joice Aparecida 

Oliveira dos Santos 
2 

Modalidade 

II 
  7,02 55º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Maria da Conceição 

Farias 
2 

Modalidade 

III 
  8,70 21º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Paulo Nícolas Ferreira 

do Nascimento 
2 

Modalidade 

III 
  8,36 22º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Adão Guimarães 

Novaes 
2 

Modalidade 

III 
  7,35 23º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Maicon Douglas 

Ribeiro dos Santos 
2 

Modalidade 

IV 
  7,68 14º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Mateus Dias Souza 2 

Modalidade 

IV 
  6,74 15º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Lucas Novaes de 

Oliveira 
2 

Modalidade 

IV 
  6,57 16º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Edilson Felipe Silva 

Bomfim 
2 

Modalidade 

IV 
  6,13 17º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Vanessa Oliveira 

Gramosa 
2 

Modalidade 

IV 
  6,03 18º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Rayck Santos 

Gonzaga 
2 

Modalidade 

IV 
  5,25 19º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Érica França Leite da 

Paixão 
3 Modalidade I 1 0,60 2º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Ezequiel Lima de 

Oliveira 
3 Modalidade I 2 6,40 3º Excedente/Mod. I 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Vitória da 

Conquista 

Joelma Nascimento de 

Morais Santos 
3 Modalidade I 2 1,40 4º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 
Bruno Sousa da Silva 3 

Modalidade 

II 
  8,98 56º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
David Barbosa Caires 3 

Modalidade 

II 
  8,50 57º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Edséia Estevão dos 

Santos 
3 

Modalidade 

II 
  8,30 58º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Manoelito de Sousa 

Lima 
3 

Modalidade 

II 
  8,10 59º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Alex Souza Castro 3 

Modalidade 

II 
  7,75 60º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Gideão Gabriel 

Oliveira Feliciano 
3 

Modalidade 

II 
  7,60 61º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Ramon Gomes Santos 3 

Modalidade 

II 
  7,55 62º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Giovanni Cledson 

Satorno 
3 

Modalidade 

II 
  7,55 63º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Caike Ribeiro Santos 3 

Modalidade 

II 
  7,10 64º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Mônica Vilarinho dos 

Santos Moreira 
3 

Modalidade 

II 
  6,90 65º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Railson de Oliveira 

Silva 
3 

Modalidade 

II 
  6,36 66º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Jeovane Ribeiro 

Rodrigues 
3 

Modalidade 

II 
  5,70 67º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Pedro Inácio Ribeiro 

Duarte 
3 

Modalidade 

II 
  5,58 68º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Luciano Santos 

Novaes 
3 

Modalidade 

II 
  5,56 69º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Jefferson Barbosa dos 

Reis 
3 

Modalidade 

II 
  4,74 70º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Luciano Santana 

Santos 
3 

Modalidade 

III 
  8,75 24º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Thalia de Souza 

Araujo  
3 

Modalidade 

III 
  8,12 25º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Mateus dos Santos 

Coelho 
3 

Modalidade 

III 
  7,75 26º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Leandro Silva de 

Almeida 
3 

Modalidade 

III 
  7,71 27º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Edemir de Carvalho 

Rodrigues 
3 

Modalidade 

III 
  7,50 28º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Cleosvaldo de Souza 

Junior 
3 

Modalidade 

III 
  6,50 29º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 
Jeferson Lopes Sousa 3 

Modalidade 

III 
  6,46 30º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Leane Azevedo de 

Almeida Mota 
3 

Modalidade 

III 
  6,40 31º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Carlos Bianico Silva 

Santos 
3 

Modalidade 

III 
  5,67 32º Excedente/Mod. III 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Vitória da 

Conquista 

Aldine Francie Matos 

Guimarães Santana 
3 

Modalidade 

IV 
  7,99 20º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Armando Nascimento 

da Silva 
3 

Modalidade 

IV 
  6,85 21º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Rafael da Silva Santos 3 

Modalidade 

IV 
  5,58 22º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Edenilson Fabiano da 

Silva Souza 
3 

Modalidade 

IV 
  5,52 23º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Joanderson Costa 

Ribeiro 
4 Modalidade I 1 3,40 5º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 
Fabio Pereira Lemos 4 Modalidade I 1 1,80 6º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 
Igor Alves dos Santos 4 Modalidade I 1 1,20 7º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Roberto Costa da 

Silva 
4 Modalidade I 2 7,40 8º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Cristina da Cunha 

Xavier 
4 Modalidade I 2 6,00 9º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Marcia Cosme da 

Silva 
4 Modalidade I 2 6,00 10º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Joanderson Costa 

Barreto da Silva 
4 Modalidade I 3 6,90 11º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Fernando Ricieri 

Gasperazzo 
4 Modalidade I 3 6,70 12º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Daniela Aparecida 

Frasson dos Santos 
4 Modalidade I 3 6,00 13º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Graziela Lacerda 

Canabrava Neves 
4 Modalidade I 3 6,00 14º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Leandro Ramos 

Furtado 
4 Modalidade I 3 6,00 15º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Francisco Ferreira da 

Silva 
4 Modalidade I 3 3,30 16º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Guilherme da Silva 

Oliveira 
4 Modalidade I 3 3,30 17º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Aliane Andrea Silva 

Magalhães de Oliveira 
4 Modalidade I 3 0,60 18º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Sanclair Clemente 

Santos 
4 Modalidade I 3 0,60 19º Excedente/Mod. I 

Vitória da 

Conquista 

Doroti Mendes da 

Costa 
4 

Modalidade 

II 
  8,80 71º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Gabriela Capuano 

Pedro 
4 

Modalidade 

II 
  8,80 72º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Fernando Ricieri 

Gasperazzo 
4 

Modalidade 

II 
  8,67 73º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Alessandra Lourenço 

Benfica 
4 

Modalidade 

II 
  8,67 74º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Edson Luiz da Silva 4 

Modalidade 

II 
  8,40 75º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Mineias Oliveira 

Carvalho 
4 

Modalidade 

II 
  8,20 76º Excedente/Mod. II 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Vitória da 

Conquista 

Raimundo Nonato 

Neves Junior 
4 

Modalidade 

II 
  8,18 77º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Luciana Helmer 

Fonseca 
4 

Modalidade 

II 
  8,00 78º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Gilmar Antônio 

Rodrigues Filho 
4 

Modalidade 

II 
  7,93 79º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Williana Gomes Silva 4 

Modalidade 

II 
  7,90 80º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Rosângela Marquilene 

Rodrigues Cardoso 
4 

Modalidade 

II 
  7,89 81º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

David Pereira de 

Araújo 
4 

Modalidade 

II 
  7,86 82º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Francisco Vaz do 

Nascimento 
4 

Modalidade 

II 
  7,83 83º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Jairo do Nascimento 

Oliveira 
4 

Modalidade 

II 
  7,56 84º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Pedro Vicente 

Pinheiro de Lima 
4 

Modalidade 

II 
  7,25 85º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Wagner Alves de 

Souza Junior 
4 

Modalidade 

II 
  7,20 86º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Orley de Almeida Vaz 4 

Modalidade 

II 
  7,19 87º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Alice Ariana Santos 

da Silva 
4 

Modalidade 

II 
  7,10 88º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

David Vieira dos 

Santos 
4 

Modalidade 

II 
  7,04 89º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Jonathan de Oliveira 

Nobre 
4 

Modalidade 

II 
  7,00 90º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Fabrício Barros 

Gomes de Lima 
4 

Modalidade 

II 
  6,95 91º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Pedro Kauã Chaves 

Cardoso 
4 

Modalidade 

II 
  6,54 92º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Moisés Vieira 

Linhares 
4 

Modalidade 

II 
  6,50 93º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Randal Rocha Jardim 

Silva 
4 

Modalidade 

II 
  5,67 94º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Joemir Santos Rocha 4 

Modalidade 

II 
  5,40 95º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 
Guilherme Naschold 4 

Modalidade 

II 
  0,00 96º Excedente/Mod. II 

Vitória da 

Conquista 

Jeiza Márcia Alves 

Chagas 
4 

Modalidade 

III 
  9,22 33º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Ariadne de Almeida 

Gama 
4 

Modalidade 

III 
  8,70 34º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Joelma Aparecida de 

Matos 
4 

Modalidade 

III 
  8,33 35º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

William Fernandes da 

Silva 
4 

Modalidade 

III 
  7,85 36º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Vera Lourdes Lima 

Fabricio Lopes 
4 

Modalidade 

III 
  7,50 37º Excedente/Mod. III 



 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Vitória da 

Conquista 
Rafael Melo de Sousa 4 

Modalidade 

III 
  7,50 38º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Jessica Lorena Martins 

Ataide 
4 

Modalidade 

III 
  7,46 39º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Fábio Fernando de 

Souza 
4 

Modalidade 

III 
  6,30 40º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Michel Correa de 

Souza 
4 

Modalidade 

III 
  5,50 41º Excedente/Mod. III 

Vitória da 

Conquista 

Reginaldo Pereira da 

Silva 
4 

Modalidade 

IV 
  8,76 24º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Brunara Evely de 

Araujo Lima 
4 

Modalidade 

IV 
  8,70 25º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Rogério Gonçalves 

Cunha 
4 

Modalidade 

IV 
  7,23 26º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Ronysdalber Campos 

Moreira 
4 

Modalidade 

IV 
  7,08 27º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 

Alessandra Paola da 

Silva 
4 

Modalidade 

IV 
  6,62 28º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Alexandre Cezar 4 

Modalidade 

IV 
  6,55 29º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
André Luiz Resende 4 

Modalidade 

IV 
  6,42 30º Excedente/Mod. IV 

Vitória da 

Conquista 
Wellington Inacio 4 

Modalidade 

IV 
  6,39 31º Excedente/Mod. IV 

 
 

Vitória da Conquista, 09 de outubro de 2024 

 

 

 


